
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 23.VI. 2019 – XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś 

10.00 – (Przygórze) – W int. Katarzyny w 5 r. urodzin i w int. Oliwii 

11.30 – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 24.06.2019r.  

 17.15  – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (3) i o błog. Boże dla Janiny 

 18.00 – (Jugów) – śp. Ryszard Dragun 

                                                      WTOREK  - 25.06.2019 r. 

 17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek  (od wujka Staszka) 

 18.00 – (Jugów) – śp. Aleksandra Motała (2) i z rodz. Motała 

ŚRODA  – 26.06.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od siostry Zofii) 

 CZWARTEK – 27.06.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – W intencji Franciszka w 1 r. urodzin i chrztu 
                                                   PIĄTEK 28.06.2019 r. 

17.15  – (Przygórze) – śp. Stanisław Zubek (od cioci Ludwiny) 

18.00  – (Jugów) – śp. Piotr, Paweł, Lucyna, Wacław, Kazimiera 

                                                     SOBOTA – 29.06.2019 r.  

15.00  – (Jugów) – O błog. Boże dla Zofii  Wróbel z racji 80 r. urodzin 

16.00  – (Jugów) – ślubna Zamłyńska - Szajna 

18.00  – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska  (od wnuczka Marcina z rodziną) 
                                         NIEDZIELA 30.06.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita Rakowska (1) Julia 

11.30 – (Jugów) – śp. Emilia Krzysiak 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (16/77)    Po tym bombardowaniu i po zabiciu 

wielu naszych francuskich sąsiadów, niektórzy Francuzi podejrzewali i 

oskarżali Polaków o spisek z Anglikami. Skoro nie zginął ani jeden Polak, to 

dla nich znaczyło, że o tym wiedzieliśmy i że w porę ukryliśmy się przed 

nalotami Anglików. Bardzo podejrzliwie wtedy na nas patrzyli. Jaka była 

prawda, to tego pewnie nikt nie wiedział, ale w wśród nas było przekonanie, 

że ocaliliśmy dzięki naszej babci.  Otóż babcia pracowała wtedy  w kantynie. 

W takiej jadłodajni. Pracowała do późna w nocy.   Po wyjściu ostatnich gości 

wracała do domu po północy. W moich wspomnieniach babcia była osobą 

bardzo światłą i najlepiej z nas rozumiejącą co się dzieje na świecie. Po 

powrocie do domu słuchała radia.  Nie tylko tego oficjalnego, ale i 

zagranicznego. W tym radiu zagranicznym były podawane różne komunikaty. 

Ci którzy się tym interesowali, a może byli poinformowani, z wyprzedzeniem 

wiedzieli jakie działania będą podejmowali alianci.  Były tam w komunikatach 

radiowych jakieś ukryte hasła, chyba dla ruchu oporu, i babcia potrafiła je 

zrozumieć. Np. na zakończenie audycji podawano nazwę jakiejś 

miejscowości np. FIRMINI, czyli do jakiegoś zdania wklejono tą nazwę i 

wtedy to było wiadome i oczywiste, że coś się tam będzie działo. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

      Zamyślenia biblijne: 
Chrześcijanie w Polsce są głodni sukcesów i zwycięstw w starciach z inaczej 

myślącymi czy przekonania do Chrystusa prawie wszystkich niedowiarków. 

Problem w tym, że tego głodu na tej ziemi nie da się zaspokoić. Czytania 

liturgiczne XII Niedzieli Zwykłej przypominają, że drogą Jezusa była droga 

przez krzyż. Chrześcijanie muszą się chyba pogodzić z tym, że jeśli będą 

konsekwentnie szli za Jezusem ich droga będzie podobna. 

 

Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Zachariasza. To fragment mowy proroka 

wypowiadającego się w imieniu Boga. Zapowiada on zwycięstwo i ocalenie 

Jerozolimy. Nastąpi także jej oczyszczenie przez płacz nad prorokiem, 

którego zabili. Proroctwo to odnosi się do tego, co działo się w Jerozolimie po 

zmartwychwstaniu Chrystusa i Zesłaniu Ducha Świętego. Tam rozwijał się 

Kościół i tam działali Apostołowie. A prorok, którego zabili to Jezus. Wierzący 

w Jezusa zaczynali dostrzegać w nim obiecanego Mesjasza, którego Oni 

zabili przybiwszy do krzyża. Zaczynali rozumieć, że zrobili straszną głupotę.. 

 

                                          Czytania mszalne: 

          Pierwsze czytanie: Za 12, 10-11  Będą patrzeć na tego, którego zabili 

               Psalm: 63   Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 

 Drugie czytanie: Ga 3, 26-29 Wiara w Chrystusa znosi podziały międzyludzkie  

    Ewangelia: Łk 9, 18-24  Wyznanie wiary w Chrystusa i zapowiedź męki  

 

                                              Wspomnienia liturgiczne: 

                   poniedziałek – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela   

                     środa – wspomnienie św. Jana i Pawła, męczenników                                

 czwartek – wspomnienie św. Cyryla z Aleksandrii, biskupa i doktora Kościoła 

               piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

                     sobota – uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła                                                        
  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Cyryl z Aleksandrii 
Urodził się w 378 roku w Aleksandrii. Był bratankiem i uczniem 

Teofila - arcybiskupa Aleksandrii. Po wujku odziedziczył 

ognisty, pełen żaru i zaangażowania styl w walce z heretykami. 

Swoją młodość spędził jako mnich na pustyni. Po 5 latach 

ascezy został wyświęcony na kapłana. W 403 roku towarzyszył 

Teofilowi w jego podróży do Konstantynopola na synod biskupi, 

zwołany w celu usunięcia z urzędu patriarchy św. Jana 

Chryzostoma. W 412 roku Cyryl został patriarchą Aleksandrii 

po śmierci wujka. Szybko usunął z miasta Żydów, którzy 

przeszkadzali Cyrylowi w pracy duszpasterskiej. Wypowiedział 

również walkę Nestoriuszowi - ówczesnemu patriarsze 

Konstantynopola, który głosił herezje przeciwko naturze Jezusa 

Chrystusa i godności Maryi. Twierdził, że nie jest ona Matką 

Bożą. Cyryl jako biskup nie mógł dopuścić do rozłamu w Kościele. Zwołał w 

Rzymie synod, na którym potępiono jego nauki oraz uroczyście wykluczono 

Nestoriusza z Kościoła. Drugi synod w tej sprawie zwołano w Efezie w 431 

roku. Cesarz Konstantynopola – Teodozjusz II pozbawił heretyka funkcji 

biskupa i skazał go na banicję. Niestety wrogowie Cyryla doprowadzili do 

wygnania go z miasta. Na szczęście szybko powrócił i dalej piastował swój 

urząd. Był mądrym i roztropnym władcą. Pomnożył skarbiec kościelny oraz 

zarządzał flotą zbożową. Zmarł 27 czerwca 444 roku w wieku 66 lat. 

Pozostawił po sobie wiele ksiąg, kazań i listów. W 1882 roku został ogłoszony 

doktorem Kościoła. Kościół czci św. Cyryla 27 czerwca. Przedstawiany w 

stroju biskupim z kapturem z krzyżykami. W jednej ręce trzyma księgę, a 

drugą błogosławi. Jego atrybuty to gołąb na ramieniu oraz kodeks. 

 

Witamy nową  parafiankę 

7 czerwca 2019 roku  chrzest w kościele parafialnym 

w Jugowie przyjęła i tym samym do wspólnoty 

Kościoła dołączyła Zofia Maria Świchura. Jej mama 

Kornelia jest rodowitą jugowianką i w naszej parafii 

pobierała sakramenty święte, a więc Zofia jest 

zaliczona do naszych parafianek 

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła Stróża. 

 
W czwartek świętowaliśmy w całej naszej ojczyźnie uroczystość Bożego 

Ciała. W Jugowie, jak i w Przygórzu odbyły się procesje eucharystyczne. 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 

tych podniosłych uroczystości. Serdeczne Bóg zapłać służbie kościelnej, na 

czele z kościelnymi. Wielkie podziękowania budowniczym i ofiarodawcom 

ołtarzy. Ogromna wdzięczność dla dzieci sypiących kwiatki, dla mam, które 

te kwiatki zorganizowały, ministrantom i wszystkim zaangażowanym w 

zorganizowanie tej uroczystości. Wielkie dzięki dla policji, która w Jugowie 

zapewniła nam bezpieczeństwo w naszej religijne manifestacji. 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 23.VI.2019  –   XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, 

a w Przygórzu w poniedziałek, wtorek i w  piątek o 17.15. 

2.W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do 

Serca Pana Jezusa. 

3.W czasie wakacji na Wielkiej Sowie odprawiana jest w każdą niedzielę 

msza św. o godz. 15.00.  

4.W okresie wakacji kancelaria czynna jest zawsze po każdej mszy św.             

5.W czwartek na zakończenie oktawy procesja z Najświętszym Sakramentem 

dookoła kościoła, a po mszy św. indywidualne błogosławieństwo 

Najświętszym Sakramentem. 

6. Jeszcze raz składam serdeczne podziękowania wszystkim budowniczym i 

ofiarodawcom ołtarzy na Boże Ciało, oraz tym, którzy przyczynili się do 

uświetnienia tej uroczystości. Wielkie podziękowania dla Policji, która 

zapewniła nam bezpieczeństwo. 

7. Dzisiaj po mszach świętych spotkanie z pielgrzymami wybierającymi się  

do Madjugorie.  

 

           Kilka zdjęć z tegorocznej uroczystości Bożego Ciała. 

    

  

   
 

   


